
1 
 

 ZASTUPITELSTVO  OBCE  ZDOUNKY 

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Zdounky č. 1/2023, 
konaného dne 16. 03. 2023 v 18.00 hod. v přísálí Domu kultury  

ve Zdounkách – anonymizovaná verze 
 
 

č. usnesení  

ZO 1/2023/1      Zastupitelstvo obce Zdounky  
     s c h v a l u j e  program veřejného zasedání 
     Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2023/2      Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  návrhovou komisi ve složení: Bc. Klára Čečatková, 
p. Rostislav Pospíšil, Mgr. Michaela Pospíšilová 

       Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2023/3      Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  ověřovatele  zápisu:  pí Věra Stratilová, p. Petr Zapletal  
       Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2023/4      Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  Zprávu o činnosti Rady obce Zdounky od posledního 
veřejného zasedání 
 Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2023/5      Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  žádost p. ………………………………….., 768 02 Zdounky, 
o prodej obecního pozemku, a to p.č. 517/17 – 8 m2 – ostatní plocha, v k.ú. 
Nětčice, za cenu dohodou 750,- Kč/m2, včetně DPH ( ke stavbě zádveří 
k jeho RD ) 

       Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2023/6      Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e po schválení a zveřejnění Záměru obce – III. kolo 
č.j.: OÚZD/2992/2022 k prodeji obecních stavebních pozemků v lokalitě 
U kaple ( na ul. Cvrčovská ), v k.ú. Zdounky, žádost o koupi pozemku, a to 
od Ing. …………………………………………………………. 767 01 Kroměříž 
– pozemek č. 32, p.č. 1057/19 – 945 m2  – 2.100,- Kč/m2, včetně uhrazení 
právních služeb kupujícím 

       Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
       Schváleno v předloženém znění. 

 
 

 



2 
 

 
ZO 1/2023/7      Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  po schválení a zveřejnění Záměru obce – III. kolo 
č.j.: OÚZD/2992/2022 k prodeji obecních stavebních pozemků v lokalitě 
U kaple ( na ul. Cvrčovská ), v k.ú. Zdounky, žádost o koupi pozemku, a to 
od manželů ………………………………………………………………………, 
767 01 Kroměříž – pozemek č. 28, p.č. 1057/15 – 847 m2 - 1.900,- Kč/m2, 
včetně uhrazení právních služeb kupujícími 
Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2023/8     Zastupitelstvo obce Zdounky  

    s c h v a l u j e  po schválení a zveřejnění Záměru obce – III. kolo 
č.j.: OÚZD/2992/2022 k prodeji obecních stavebních pozemků v lokalitě 
U kaple ( na ul. Cvrčovská ), v k.ú. Zdounky, žádost o koupi pozemku, a to 
od p. ………………………………………………………………769 01 Holešov 
– pozemek č. 23, p.č. 1057/25 – 966 m2 – 1.900,- Kč/m2, včetně uhrazení 
právních služeb kupujícím 
Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

      Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2023/9     Zastupitelstvo obce Zdounky  
      s c h v a l u j e  po schválení a zveřejnění Záměru obce – III. kolo 

č.j.: OÚZD/2992/2022 k prodeji obecních stavebních pozemků v lokalitě 
U kaple ( na ul. Cvrčovská ), v k.ú. Zdounky, žádost o koupi pozemku, a to 
od pí ……………………………………………………….., 767 01 Kroměříž 
……………………………………….. – pozemek č. 15, p.č. 1057/47 – 921 m2 
– 1.350,- Kč/m2, včetně uhrazení právních služeb kupujícími  
Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

      Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2023/10   Zastupitelstvo obce Zdounky  
      s c h v a l u j e  po schválení a zveřejnění Záměru obce – III. kolo 

č.j.: OÚZD/2992/2022 k prodeji obecních stavebních pozemků v lokalitě 
U kaple ( na ul. Cvrčovská ), v k.ú. Zdounky, žádost o koupi pozemku, a to 
od manželů ………………………………………………………………, 708 00 
Ostrava – pozemek č. 21, p.č. 1057/34 – 974 m2 - 1.800,- Kč/m2, včetně 
uhrazení právních služeb kupujícími  

    Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
      Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2023/11   Zastupitelstvo obce Zdounky  
      s c h v a l u j e  po schválení a zveřejnění Záměru obce – III. kolo 

č.j.: OÚZD/2992/2022 k prodeji obecních stavebních pozemků v lokalitě 
U kaple ( na ul. Cvrčovská ), v k.ú. Zdounky, žádost o koupi pozemku, a to 
od Ing. ……………………………………………………………………, 751 04, 
pozemek č. 8, p.č. 1057/32 – 1.063 m2 – 1.550,- Kč/m2, včetně uhrazení 
právních služeb kupujícím  

   Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
      Schváleno v předloženém znění. 
 



3 
 

 

ZO 1/2023/12     Zastupitelstvo obce Zdounky  
s c h v a l u j e  revokaci Usnesení ZO Zdounky č. ZO 2/2022/27 ve věci 
žádosti pí ………………. a p. ……………………………………., 767 01 
Kroměříž– Vážany, o prodej obecního pozemku p.č. 677 – 201 m2 – 
zahrada, v k.ú. Zdounky, za cenu odhadní, která původně dle znaleckého 
posudku činila 180.900,- Kč; po zjištění, že přes předmětný pozemek vede 
kanalizace, činí znalecký posudek nově částku 56.100,- Kč; byla by nutnost 
zajištění věcného břemene, proto náš nový návrh je Dohoda o dočasném 
užívání pozemku, včetně uhrazení nákladů manželům …………za původní 
Znalecký posudek   

 Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
        Schváleno v předloženém znění. 
  
ZO 1/2023/13     Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  koupi pozemku ve prospěch obce Zdounky, a to p.č. 198/4 
– 224 m2 – ostatní plocha – ostatní komunikace, v k.ú. Nětčice, od manželů 
……………………………………………………………….., 768 02 Zdounky, 
za obvyklou cenu, dle Znaleckého posudku č. 004260/2023, od znalkyně 
Ing. Vladimíry Smetanové, bytem Josefa Homoly 3739/5, 767 01 Kroměříž, 
která činí částku 26.208,- Kč ( 117,- Kč/m2 )     

 Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
        Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2023/14     Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  žádost TJ Zdounky, z.s. o poskytnutí veřejné finanční 
podpory na činnost pro rok 2023 ve výši 220.000,- Kč a současně schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu č. 17/2023 o poskytnutí neinvestiční dotace 

 Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
        Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2023/15     Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  žádost spolku Umění, rodiče a podpora ZUŠ Zdounky, z.s., 
o poskytnutí veřejné finanční podpory na činnost pro rok 2023 ve výši 
50.000,- Kč a současně schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 18/2023 
o poskytnutí neinvestiční dotace 

        Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
        Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2023/16     Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  žádost Římskokatolické farnosti Zdounky o poskytnutí 
veřejné finanční podpory na pokračování generální opravy původních 
varhan ( započatá v roce 2021 ) v kostele Nejsvětější Trojice ve Zdounkách 
v roce 2023 ve výši 250.000,- Kč a současně schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu č. 19/2023 o poskytnutí neinvestiční dotace 

        Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
        Schváleno v předloženém znění. 
 

 



4 
 

 

ZO 1/2023/17     Zastupitelstvo obce Zdounky  
s c h v a l u j e  žádost Sociálních služeb města Kroměříže, p.o., 
o poskytnutí veřejné finanční podpory na činnost pro rok 2023 ve výši 
120.000,- Kč ( 13 klientů x 9.000,- Kč/klient, kteří mají nebo měli trvalé 
bydliště v obci Zdounky a nyní jsou umístěni v zařízeních Sociálních služeb 
města Kroměříže, zaokrouhleno směrem nahoru ) a současně schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu č. 20/2023 o poskytnutí neinvestiční dotace 

        Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
        Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2023/18     Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  žádost Zdounečanky, z.s., o poskytnutí neinvestiční dotace 
ve výši 50.000,- Kč na úhradu nákladů souvisejících s pořádáním festivalu 
dechových hudeb v roce 2023 a současně schvaluje veřejnoprávní smlouvu 
č. 21/2023 o poskytnutí neinvestiční dotace 

         Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 
        Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2023/19     Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  žádost ZUŠ Zdounky o poskytnutí veřejné finanční podpory 
na činnost pro rok 2023 ve výši 160.000,- Kč ( pořízení nových hudebních 
nástrojů ) a současně schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 22/2023 
o poskytnutí neinvestiční dotace 

           Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
        Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2023/20     Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  žádost SDH Nětčice o poskytnutí veřejné finanční podpory 
na činnost pro rok 2023 ve výši 60.000,- Kč a současně schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu č. 23/2023 o poskytnutí neinvestiční dotace 

        Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
        Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2023/21    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  delegaci v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení), p. Ing. Martina Drkulu – 
starostu obce Zdounky, jako zástupce obce na valnou hromadu obchodní 
společnosti DEPOZ, spol. s r.o., IČO: 49445138, se sídlem č.p. 27, 768 02 
Zdounky, dále jen „Společnost“, v níž má obec majetkovou účast s těmito 
náležitostmi - Podíl na Společnosti - vklad: 20.000,- Kč, splaceno: 100 %, 
výše podílu: 20 %, druh podílu: základní; delegace zástupce obce, jakožto 
zástupce společníka Společnosti na valné hromadě Společnosti, je určena 
k výkonu všech práv obce jako společníka Společnosti na více valných 
hromadách, a to na všech valných hromadách ( řádných, mimořádných nebo 
náhradních ) konaných v době od udělení této delegace do dne 31.3.2024 
za účelem zejména, nikoli však výlučně, schválení řádné účetní závěrky 
Společnosti, rozhodnutí o naložení s hospodářským výsledkem a jmenování 
auditora pro ověření řádné účetní závěrky Společnosti 

     Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
       Schváleno v předloženém znění. 



5 
 

 

ZO 1/2023/22     Zastupitelstvo obce Zdounky  
s c h v a l u j e  vyúčtování právních služeb od advokátky JUDr. Hany 
Rubíčkové, Masarykovo náměstí 9/5, 767 01 Kroměříž, a to dle vyhlášky 
č. 177/1996 Sb. ve znění novel, za prodej 15 ks obecních stavebních 
pozemků v lokalitě U kaple ( na ul. Cvrčovská ) ve Zdounkách; celková 
odměna advokátce činí částku 219.750,- Kč ( po jednom právním úkonu 
z kupní ceny ) 

        Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 11, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 2 
        Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2023/23    Zastupitelstvo obce Zdounky  
              s c h v a l u j e  Inventarizační zprávu za rok 2022 

     Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
       Schváleno v předloženém znění. 
    
ZO 1/2023/24     Zastupitelstvo obce Zdounky  

      s c h v a l u j e  Rozpočtové opatření č. 3/2023 
        Hlasování – přítomných 13 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
        Schváleno v předloženém znění. 
 

Zastupitelstvo obce Zdounky bere na vědomí:  

 

 ekonomiku obce – plnění rozpočtu a zůstatky účtů k datu 28.02.2023  

 pozvání na akci „Ukliďme naši obec“, a to v rámci pořádané celostátní akce „Ukliďme 
Česko“, termín - sobota dne  1.4.2023 od 8.00 hod.  

 

 

 

 

 

           …..…………..……………………                                    …………………….………………            

           Mgr. Michaela Pospíšilová                                          Ing. Martin Drkula            
               radní obce Zdounky                                             starosta obce Zdounky 
 
 
 
 

Vyvěšeno dne:  17.03.2023 

Sejmuto dne:    
 
 

 


